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دانشگاه هاي بالا شهري و پايین شهري؟

قرار است دانشگاه ها پولي شوند و این خبر براي پولدارها خوشایند و براي فقرا 
دردناك است. در روزنامه ها خوانده ام رییس جمهور از پولي شدن دانشگاه ها ناراضي 
چرا  مي شود،  ناراحت  خبر  این  از  خواهي  عدالت  انسان  هر  مي گویم  بنده  است. 
که این امر با عدالت تناقض دارد. شما اگر پول داشته باشید مي توانید در دانشگاه 
تهران رشته پزشکي بخوانید، اما اگر نداشتید باید در فلان شهرستان در رشته اي ادامه 
تحصیل دهید که به آن علاقه ندارید. پس از مدتي رشته ها و دانشگاه هاي خوب به 
پولدارها و عکس آن به فقرا مي رسند. چرا به عواقب طرح ها فکر نمي کنیم؟ آنالیز 

این تصمیم حرف هاي زیادي براي گفتن دارد.
دانشجوي دانشگاه تهران

رابطه به جاي وثیقه
هنوز سیستم بانکي ما از "رابطه بازي" رنج مي برد و گویا این حجم از بدهي هاي 
بانکي نتوانسته  است درس عبرتي براي سیستم بانکداري ما باشد. پولمان را بدون 
هیچ چشم داشتي به بانک مي بریم و مدت ها بانک به وسیله آن درآمد کسب مي کند 
و  کنیم  اعتماد  بانک  به کمک هاي  باید  که  در شرایطي  و  مي کند  اعتبار  تأمین  و 
تسهیلات مورد نیاز خود را از آن دریافت نماییم، هزار مشکل و سنگ بزرگ جلوي 
قرار مي گیرد. ضامن دولتي، وثیقه هاي ملکي، چک کارمندي، چک ضامن،  پایمان 
سفته، فیش حقوقي و ده ها مورد مختلف و یا هیچ کدام این موارد و فقط یک رابطه 
قوي در شعبه بانک! البته هستند بانک هایي که از این مسایل واقعاً اجتناب مي کنند 
اما در برخي دیگر، فقط رابطه است و رابطه. توصیه  به مردم احترام مي گذارند.  و 

مي کنم یکباره بگویند پولتان را به ما بسپارید، اما توقعي از ما نداشته باشید.
کمال خ. - ساري

خیانت و عدالت
چندي پیش قوه قضاییه اسامي برخي مفسدان اقتصادي را منتشر کرد که متأسفانه 
در میان آنان، نام کسانی به چشم مي خورد که فرهنگ اسلامی و دینی ما مسؤولیت 
پذیری آنان را بیشتر مورد تأکید قرار داده است. تأسف ما بیشتر از این بابت است که 
چنین افرادي چگونه به خود اجازه می دهند از اعتماد مردم و حاکمیت مردم سالارانه 
کشور سوء استفاده کرده و بیت المال مسلمانان را به غارت ببرند. اخیراً امام جمعه تهران 
هم به فسادي در زمینه تخفیف 400 میلیارد توماني یک مسؤول اشاره کرده است که 
همه اینها واقعاً باعث وهن نظام و بدبیني عمومي مي شوند. نتیجه این مسایل آن است 

که مردم به مسؤولان دلسوز هم شک مي کنند و این خیلي بد است. 
ابويي – همدان 

  دولتي ها و گیر خصوصي 
چندي پیش براي تمدید دفترچه بیمه فرزندم به یکي از شُعب سازمان تأمین اجتماعي 
مراجعه کردم و بعد از یک ساعت که در صف ماندم، به من یک برگ آدرس دادند و گفتند 
برو به این شعبه! اگر وقت من براي کارمند محترمي که پشت میزش نشسته و حتي سرش را 
بلند نمي کند که به سؤال من پاسخ گوید ارزش ندارد، براي خودم و اقتصاد مملکتم ارزشمند 
است. من کارمند بخش خصوصي هستم و باید از لحظه به لحظه زمانم بیشترین استفاده 

ممکن را انجام دهم، اما آن کارمند محترم به راحتی وقت مرا می کُشد.
جوانمرد - اصفهان

موقعیت فناوري اطلاعات در کشور
کشور  در   ) IT( اطلاعات  فناوري  زیرساخت هاي  پیشرفت  از  حرف  جا  همه 
است. این موضوع جاي تردید ندارد، ولي با پیشرفت هایي که هر روز در جهان اتفاق 
مي افتند، سؤال آن است که ما در کجاي این راه قرار گرفته ایم؟ سیستم بانکي کشور 
اگر چه در سال هاي اخیر مجهز به دستگاه هاي خود پرداز شده، ولي چه تعداد از 
این دستگاه ها کارایي لازم را در شبانه روز و در خصوص ارایه خدمات به مشتریان 
بانک ها دارند؟ بارها پیش آمده که به دلیل اعتماد به سیستم مذکور، پول نقد در منزل 
نگهداري نکرده ام و در موقع نیاز به پول نقد و با مراجعه به این دستگاه ها نتوانسته ام 

پولي دریافت کنم.  
ب. ضرابی - اراک
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حمل و نقل عمومي را دريابیم
نظر سنجي این شماره ماهنامه »اقتصاد ایران« به معضل ترافیک و آلودگي هوا 

اختصاص یافته است. 
توسعه  راهکار شامل  بین 5  از  از مخاطبان سؤال شده که  اساس،  بر همین 
راه ها، توسعه حمل و نقل عمومي، مدیریت فروش خودرو، تداوم طرح زوج و فرد 
و ادامه تعطیلي ها، کدام روش را بهتر و مؤثرتر مي دانند. نتایج نشان مي دهند 53 
درصد از پاسخ دهندگان بر توسعه ناوگان حمل و نقل عمومي کشور تأکید دارند. 
طبیعتاً شرط اساسي براي این که مردم وسایل شخصي خود را به خیابان نیاورند، 
سهولت دسترسي به وسایل نقلیه عمومي است و در غیر این صورت، تداوم شرایط 
فعلي در کنار آزاد شدن قیمت بنزین، چیزي جز سرگردان ماندن مردم در خیابان ها 

به دنبال نخواهد داشت.
مدیریت  و  راه ها  توسعه  آمده،  به دست  نتایج  اساس  بر  است  ذکر  به  لازم 
پاسخ دهندگان  اولویت هاي بعدي  16 درصد،  23 و  با  ترتیب  به  فروش خودرو 
فعلي،  مقطع  در  متأسفانه  بوده اند.  هوا  آلودگي  و  ترافیک  وضعیت  بهبود  براي 
به  بدون توجه به زیرساخت هاي جاده اي و ظرفیت کلان شهرهاي کشور، سال 

تولیدي  خودروهاي  میزان  بر  سال 
بعضي  و  شده  اضافه  کشور  در 
یاد  آن  از  افتخار  با  مسؤولان  از 
وضعیت  که  حالي  در  مي کنند، 
تهران،  همچون  شهرهایي  کنوني 
عظیم  خیل  شدن  سرازیر  مرهون 
بوده  شهر  خیابان هاي  به  خودروها 
روند  در  اختلال  باعث  متعاقباً  که 

منبع: واحد نظر سنجي ماهنامه                   حمل و نقل عمومي شده است.
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»انا لله و انا الیه راجعون«
خانواده محترم نقاش نماینده

خبر درگذشت همکار عزیزمان، خانم مرجان نماینده بسیار متأثرمان کرد. 
مصیبت وارده را به همه بازماندگان آن مرحومه و جامعه خبرنگاران کشور تسلیت 

عرض مي نماییم و برایتان از درگاه ایزد منّان، صبر جمیل مسألت داریم.
مدير مسؤول و همکاران ماهنامه »اقتصاد ايران«


